Au niveau des services départementaux et communaux, les recettes forestières sont perçues et reversées à 
l’administration fiscale par les régisseurs nommés à cet effet.

Article 106 : Le taux de la taxe de transport de bois de chauffe calculée par stère, est fixé ainsi qu’il suit :
•	 Mille huit cent (1800) francs pour le bois de chauffe provenant d’une exploitation incontrôlée ;
•	 Six cent (600) francs pour le bois de chauffe provenant d’une exploitation contrôlée.

Article 107 : La répartition des recettes provenant des taxes de transport de bois entre la Collectivité Terri-

[...]

supérieur à 20 cm, à l’exception de celui du rônier et du palmier doum est fixé à l’annexe 2 du présent décret.
Pour les arbres plantés, la taxe d’abattage est fixée par arrêté du Ministre chargé des forêts.

Article 114 : Le taux de la taxe de transport sur le bois de rônier est fixé à douze mille (12 000) francs le pied 
ou deux mille (2 000) francs la latte, dans le cadre d’une exploitation contrôlée, et vingt-quatre mille (24 000) 
francs le pied, ou neuf mille (9000) francs la latte, dans le cadre d’une exploitation incontrôlée.

Article 115 : Le taux de la taxe de transport sur le bois du palmier doum provenant des sites d’aménagement 
forestier est fixé à cinq mille (5000) francs le pied, ou mille deux cent cinquante (1250) francs la latte. Hors 
aménagement, le taux de la taxe appliqué est celui fixé en annexe 2 du présent décret.

Article 116 : Afin de renforcer les capacités d’action de l’administration en charge des forêts, 1% des taxes 
pratiquées sur les produits forestiers ligneux importés à l’état brut ou transformés, est affecté au finance-